
 
Р  Е  П  У  Б  Л  И  К  А     Б  Ъ  Л  Г  А  Р  И  Я 

К О М И С И Я   З А   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 
            

 
РЕШЕНИЕ № 751-К 

от 30.08.2006 г. 

 
 

На основание чл. 13, ал. 1, т. 21 от Закона за Комисията за финансов надзор, във 
връзка с чл. 287, ал. 6, изр. второ от Кодекса за застраховането (КЗ)  

 
КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 
Р Е Ш И: 

 
І. Определя следните критерии, на които трябва да отговоря покритието на 

отговорностите на Гаранционния фонд по КЗ, закупено на международния 
презастрахователен пазар: 

1. Гаранционният фонд застрахова дейността си на база на презастрахователен ексцес-
лосов договор за нелимитирана отговорност от датата на присъединяване на Република 
България към Европейския съюз. 

2. Възможно е разделяне на ексцес-лосовото покритие на лейери, определени 
(лимитирани) по суми, като във всеки случай приоритетът (самозадържането) не може да 
бъде по-голям от равностойността на 250 000 евро или от 1/20 (една двадесета част) от 
действителния размер на разполагаемите средства на фонда. 

3. Презастрахователният договор трябва да е пласиран 100% към деня, в който 
започва покритието при презастрахователи с рейтинг не по-нисък от „А-” (А минус) по 
скалата на международно призната рейтингова агенция. 

II. При презастрахователен договор, общ за всички членове на Съвета на фонда по чл. 
290, ал. 1 от КЗ, Гаранционният фонд може да се присъедини към него, за което трябва 
задължително да бъде посочен като презастрахован по презастрахователния договор. 

 
Решението подлежи на обжалване пред Върховния административен съд в 14-

дневен срок от датата на съобщаването му. 
 
 
 

 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                  (Ап. Апостолов) 
 
 

       
 


